Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO
Emissédo: 24/01/2013

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao DEZEMBRO/2012

Anexo 13 da Lei 4.320/64

(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

150.118.228,08

146.642.469.70
146.642.469,70

1.771.984.935,82

1.703.246.075.28
1.703.246.075,28

Despesas
Orcamentarias
Despesas Correntes

186.701.000,30

184.910.636.31
184.281.291,21

1.766.350.252,01

1.567.753.502.30
1.560.270.884,22

Despesas de Capital 629.345,10 7.482.618,08
Repasses 0.00 38.549.428.79

Extra - Orcamentarias 3.475.758.38 30.189.431,75 | Extra- Orgcamentarias 1.790.363,99 198.596.749,71
Outros Créditos 0,00 22,50 Restos a Pagar 196.167,19 170.888.229,98
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.495.138,64 14.294.008,26 Valores a Receber do Tesouro Municipal 26.317,69 12.991.434,26
Valores a Receber do Tesouro Municipal 1.980.619,74 15.895.400,99 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.567.879,11 14.717.085,47
Saldos de Periodos Anteriores Novembro/2012 Dezembro/2011 | Saldos para o Periodo Seguinte Janeiro/2013 Janeiro/2013
Saldos 225.721.635,92 183.504.179,89 | Saldos 189.138.863,70 189.138.863,70

Recursos Vinculados 225.721.635,92 183.504.179,89 Recursos Vinculados 189.138.863,70

189.138.863,70

TOTAL GERAL

375.839.864,00

1.955.489.115,71

TOTAL GERAL

375.839.864,00

1.955.489.115,71




