IplanRIO

Emissão: 24/01/2013

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

DEZEMBRO/2012

Anexo 13 da Lei 4.320/64

(Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	150.118.228,08	1.771.984.935,82	Despesas	186.701.000,30	1.766.350.252,01
Orçamentárias	146.642.469.70	1.703.246.075.28	Orçamentárias	184.910.636.31	1.567.753.502.30
Receitas Correntes	146.642.469,70	1.703.246.075,28	Despesas Correntes Despesas de Capital	184.281.291,21 629.345,10	1.560.270.884,22 7.482.618,08
Repasses	0,00	38.549.428,79			
Extra - Orçamentárias	3.475.758.38	30.189.431,75	Extra - Orçamentárias	1.790.363,99	198.596.749,71
Outros Créditos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00 1.495.138,64 1.980.619,74	22,50 14.294.008,26 15.895.400,99	Restos a Pagar Valores a Receber do Tesouro Municipal Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	196.167,19 26.317,69 1.567.879,11	170.888.229,98 12.991.434,26 14.717.085,47
Saldos de Períodos Anteriores	Novembro/2012	Dezembro/2011	Saldos para o Período Seguinte	Janeiro/2013	Janeiro/2013
Saldos	225.721.635.92	183.504.179,89	Saldos	189.138.863,70	189.138.863,70
Recursos Vinculados	225.721.635,92	183.504.179,89	Recursos Vinculados	189.138.863,70	189.138.863,70
TOTAL GERAL	375.839.864,00	1.955.489.115,71	TOTAL GERAL	375.839.864,00	1.955.489.115,71